
327 
IN NOMINE SACROSACNTAE TRINITATIS AMEN 

Lietuvos Ev. reformatų Sinodo, 1932 m. Biržuose posėdžių  

KANONAI 

 

1. apie skyrimo byloms komisijos pranešimą: 

Padaryti nutarimai:  

a. Leono Fedaravičiaus byla: 

            J. Fedaravičienės apeliacijos skundą atmesti. Kolegijos sprendimą patvirtinti.A. 

Adomavičienės byla. S. Adomavičiaus apeliacijos skundą atmesti. Kolegijos sprendimą 

patvirtinti. 

b. Broniaus Sipavičiaus byla: Genulaitienės apeliacijos skundą atmesti. Kolegijos 

sprendimą patvirtinti. 

c. Boriso Daugviečio byla: Kolegijos sprendimą iš esmės patvirtinti. Skyrimo liudijimą 

išduoti tik jiems geruoju sureguliavus finansinius reikalus arba teismui pasibaigus. 

d. Sofijos Sliesoraitienės byla: Nesvarstyta J. Povilo Brazdžiaus byla: Brazdžienės 

apeliacijos skundą atmesti, Kolegijos sprendimą patvirtinti. 

e. Bronės Jurgutienės byla: Kolegijos sprendimą iš esmės patvirtinti, bet sumokėjimą 300 

Lt. išdėstyti pusei metų.  

f. Povilo Garjonio byla: Garjonienės apeliacijos skundą atmesti ir Kolegijos sprendimą 

patvirtinti. 

g. Stasio Vesula byla: Kolegijos sprendimą iš esmės patvirtinti, bet sumokėjimą išdėstyti 

1 metams – 300 Lt. 

h. Stasio Miškausko byla: Kolegijos sprendimą panaikinti ir bylą grąžinti Kolegijos 

persvarstymui. 

2. Apie misiją. Egzaminus Kolegijos komisijoje išlaikiusį diakoną Aleksandrą Balčiauską 

ordinuoti kunigu.  

3. Apie Gen. Superintendento rinkimus: slaptu balsavimu Gen. Superintendentas kun. Dr. prof. P. 

Jakubėnas gavo 35 kitus balsus, Superintendentas karo kapelionas kun. J. Šepetys gavo 21 

balsą. Dauguma balsų išrinktas Gen. Superintendentu kun. Dr. prof. P. Jakubėnas. 

4. Apie garbės kuratoriaus rinkimą: Sinodas, pagerbdamas atsilankiusį į Sinodą viso kontinento 

presbiterionų susivienijimą. 

5. Apie Kolegijos rinkimą. Į Kolegiją išrinkti: Prezidentu Daktaras Jokūbas Mikelėnas, 

viceprezidentu kun. Jonas Šepetys, prokuratorium kun. Ad. Šernas, iždininku Petras 

Varliakojis, reikalų vedėju J. Putra, Nariais: Gen. Superintendentas kun. P. Jakubėnas, kun. K. 

Dr. Kurnatauskas ir kuratorius P. Nastopka – trims metams. 

6. Apie misiją. Kun. Aleksandrą Balčiauską, kurio įvertinimas įvyko iškilmingai, Valst. operos 

solistus Kiprą Petrauską ir Ipolitą Nagrodskį, birželio mėn. 26 d. Biržų Ev. reformatų 

bažnyčioje, skirti trečiuoju Biržų parapijos kunigu, pradžios mokyklų kapelionu ir pavesti jam 

Biržų parapijos jaunimą globoti. Skirti jam 1200 Lt. butui samdyti ir 600 Lt. atlyginimas už 

žemę ir algą, daržą ir sodą. 

7. Apie naujų kuratorių rinkimą. Kuratoriais išrinkti: Doc. Dr. P. Slavėnas – Liet. Vytauto Didž. 

Univ. Docentas, Jonas Šernas – Biržų valsč. Viršaitis, ir J. Kuginys – pašto valdininkas, J. 

Petronis – gelžkelio valdininkas ir P. Kregždė – ūkininkas. 

 


